
 

  
  

 Instrukcja obsługi  

  

Młynek automatyczny Fiorenzato   

Model: F64E, F64EVO, F83E  
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Schemat  

 

 
Użytkowanie  
Młynek został zaprojektowany wyłącznie do mielenia ziaren kawy. Każde inne użycie należy 
rozumieć jako niewłaściwe, a w konsekwencji niebezpieczne. Producent nie ponosi 
odpowiedzialności za jakiekolwiek szkody wynikające z niewłaściwego lub nieprawidłowego 
użytkowania. Nie używaj młynka do mielenia innych rodzajów żywności ani niczego innego.  
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Obsługa dozownika młynka  
Czynności wstępne  
Upewnij się, że pojemnik jest prawidłowo ustawiony na dozowniku do mielenia kawy i jest 
przymocowany do górnego uchwytu ostrza szlifierskiego za pomocą odpowiedniej śruby. 
Zamknij zasuwę blokującą i napełnij zbiornik ziarnami kawy. Otwórz suwak blokujący, 
aby ziarna mogły wpaść do systemu mielenia.  

  
Włączanie i wyłączanie  
Włącz: ustaw przełącznik na 1.  
Wyłącz: ustaw przełącznik na 0  

Kontrolka LED  
Off: mielenie wyłączone.  
On: mielenie włączone.  
Miganie: młynek mieli (silnik pracuje).  

Przyciski wyboru  
Panel sterowania ma trzy przyciski:  

Pojedyncza dawka.  

Ciągłe mielenie ręczne.  

Podwójna dawka.  

  

Wyświetlacz  
Po włączeniu dozownika młynka wyświetlacz pokazuje po lewej stronie godzinę i numer kaw 
wytworzonych w ciągu dnia (obecne), w bieżącym tygodniu (Tydzień) i Razem. Po prawej 
pokazuje datę.  

  

  



4   
  

Obsługa młynka  
Przejdź do menu ustawień, wybierz tryb mielenia, a następnie naciśnij wymaganą dawkę 

za pomocą przycisku. Po naciśnięciu przycisku  ciągłe mielenie jest aktywowane do 
momentu zwolnienia przycisku. W ten sposób wyłącza się mikroprzełącznik startowy 
i podświetlają się przyciski.  
Podczas procesu mielenia czas jest wyświetlany w sekundach i dziesiątkach sekundy.  
• Przycisk wybranej dawki miga podczas dozowania.  
• Po dozowaniu liczniki są aktualizowane.  
• Do celów liczenia ciągłe mielenie odpowiada pojedynczej dawce.  

Menu użytkownika  

Aby uzyskać dostęp do menu użytkownika, przytrzymaj wciśnięty przycisk  aż rozpocznie 

się przerywany dźwięk (około 5 sekund). Zapalą się trzy żółte przyciski. Użyj przycisków  

i , aby poruszać się po menu i zmienić ustawienie. Użyj przycisku aby wybrać 

i potwierdzić. Wyjdź z menu po potwierdzeniu, naciskając przycisk   
Ustawienia – język, czas, wygląd czasu, data, jasność, informacje. 

Menu ustawień  

Aby uzyskać dostęp do menu użytkownika, przytrzymaj wciśnięty przycisk aż rozpocznie się 

przerywany dźwięk (około 5 sekund). Zapalą się trzy żółte przyciski. Użyj przycisków  i 

aby poruszać się po menu i zmienić ustawienie. Użyj przycisku aby wybrać i potwierdzić. 

Wyjdź z menu po potwierdzeniu, naciskając przycisk  
Ustawienia: Czas mielenia, wymiana żaren, resetowanie ustawień, przywrócenie ustawień 
fabrycznych, statystyki, ręczne mielenie, wybór mielenia  

Regulacja dawki kawy  
Przejdź do menu ustawień, wybierz czas mielenia. Następnie wybierz sekundy dla pojedynczej 
dozy mielenia i potwierdź. Dostosuj sekundy dla opcji podwójnego mielenia i potwierdź 
ponownie.  

  
Wymiana żaren  
Kiedy żarna wymagają wymiany, na wyświetlaczu pojawi się ostrzeżenie. Stan zużycia można 
monitorować, uzyskując dostęp do menu ustawień i wybierając opcję Wymiana żaren. 
Konieczność wymiany żaren należy zgłosić do serwisu.  
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Tryb mielenia  
Standardowy  

Naciśnij żądaną dawkę za pomocą przycisków  lub . Wybrany przycisk zacznie  
migać. Po naciśnięciu, mikroprzełącznik startowy aktywuje mielenie. Po naciśnięciu przycisku

  jest aktywowane ciągłe mielenie do momentu zwolnienia przycisku.  
Tryb standardowy jest ustawiony fabrycznie. Aby go ponownie wybrać, przejdź do menu 
ustawień, wybierz Tryb mielenia, a następnie Standard. W ten sposób przyciski zaświecą się.  

Automatyczny  
Przejdź do menu ustawień, wybierz tryb mielenia, a następnie automatyczny. Aby uzyskać 
pojedynczą dawkę, naciśnij raz mikroprzełącznik. Aby uzyskać podwójną dawkę, naciśnij 
dwukrotnie szybko. W ten sposób przycisk ciągłego mielenia i przyciski dozowania kawy są 
dezaktywowane.  

PRE / SEL  
Przejdź do menu ustawień, wybierz tryb mielenia, a następnie PRE / SEL. Naciśnij wymaganą 
dawkę za pomocą odpowiedniego przycisku kawy. Wybrany przycisk pozostanie włączony 
i aktywny. Mielenie rozpoczyna się, gdy mikroprzełącznik startu zostanie naciśnięty przez 
kolbę. Aby przełączyć się z jednej dawki na drugą, naciśnij odpowiedni przycisk. W ten sposób 
ciągłe mielenie jest wyłączone.  

Bezpośredni  
Przejdź do menu ustawień, wybierz tryb mielenia, a następnie bezpośredni. Naciśnij 
wymaganą dawkę za pomocą przycisku. Po naciśnięciu odpowiedniego przycisku ciągłe 
mielenie jest aktywowane do momentu zwolnienia przycisku. W ten sposób wyłącza się 
mikroprzełącznik startowy i podświetlają się przyciski.  

• Podczas procesu mielenia czas jest wyświetlany w sekundach i dziesiątkach sekundy.  
• Podczas dozowania przycisk wybranej dawki miga.  
• Po dozowaniu liczniki są aktualizowane.  
• Do celów liczenia ciągłe mielenie odpowiada pojedynczej dawce.  

 
Regulacja mielenia  
W celu uzyskania drobniejszej lub grubszej kawy, a tym samym zmiany granulometrii, należy 
użyć tarczy regulacyjnej znajdującej się pod lejem. Aby zwiększyć grubość mielonej kawy, dysk 
regulacyjny musi być obrócony zgodnie z ruchem wskazówek zegara, nacisnąć blokadę tarczy 
regulacyjnej w dół, aby zmniejszyć obrót tarczy w kierunku przeciwnym do ruchu wskazówek 
zegara.  



6   
  

Wskazane jest mielenie małych ilości kawy, 
aby ułatwić wizualną kontrolę optymalnej 
granulometrii i w razie potrzeby, 
wyregulować tarczę regulacji mielenia. Jeśli 
kawa wypłynie z ekspresu bardzo szybko, 
oznacza to, że kawa jest zbyt grubo zmielona. 
Odwrotnie, jeśli wypływa zbyt wolno, oznacza 
to, że kawa jest zbyt drobno zmielona. 

Niemniej jednak należy pamiętać, że istnieje wiele warunków, które mogą wpływać na 
prawidłowe zaparzanie, takich jak waga porcji, ubijanie, ustawienia ekspresu do kawy 
i czyszczenie filtrów. 
 
Urządzenia bezpieczeństwa - Zabezpieczenie przed przeciążeniem termicznym  
Silnik rozdrabniająco-dozujący jest chroniony przed przegrzaniem wynikającym z przetężenia 
przez wyłączone zabezpieczenie przeciążeniowe termiczne, odcina moc silnika. Urządzenie 
ochrony termicznej powinno się automatycznie włączyć w przypadku nieprawidłowego 
działania (takiego jak zakleszczenie żaren) - wyłącz dozownik młynka za pomocą przełącznika 
On-Off, odłącz go od sieci i skontaktuj się z serwisem Nigdy nie wykonuj żadnych prac przy 
dozowniku młynka, gdy jest on podłączony do sieci, aby zapobiec nagłemu włączeniu silnika. 
Jeśli dozownik młynka przegrzewa się w wyniku zatrzymania silnika, pozwól dozownikowi 
ostygnąć przed wykonaniem jakichkolwiek napraw.  

Blokada tarczy regulacji  
Aby zapobiec usunięciu tarczy regulacyjnej, która mogłaby umożliwić dostęp do obracających 
się części, pod tarczą regulacyjną znajduje się blokada tarczy regulacyjnej zapobiegającej 
odkręcaniu.  

Osłona wylotu kawy  
Osłona wylotu kawy musi być zawsze przymocowana do modułu dozownika za pomocą 
odpowiednich śrub, które nigdy nie mogą być usuwane przez użytkownika. Usunięcie osłony 
wylotowej kawy może być wykonane przez wykwalifikowany personel techniczny dopiero po 
odłączeniu młynka-dozownika od zasilania. Przed ponownym podłączeniem młynka 
do zasilania wymień urządzenie zabezpieczające. 
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Czyszczenie urządzenia  
Odłącz młynek od zasilania przed czyszczeniem. Urządzenia nie wolno czyścić strumieniami 
wody. Nie instaluj młynka w pomieszczeniach, w których do czyszczenia używane są 
strumienie wody. Dozownik młyna musi być okresowo czyszczony tylko przez 
wykwalifikowany personel techniczny. Używaj idealnie czystych, zdezynfekowanych 
ściereczek lub szczotki do czyszczenia. Nie używaj produktów ściernych, ponieważ mogą 
uszkodzić błyszczące części urządzenia.  

Hopper – pojemnik na kawę 
Umyj zbiornik po jego wyjęciu z urządzenia (odkręcając odpowiednią śrubę mocującą), 
używając neutralnego mydła i wody, spłucz obficie letnią wodą i dokładnie wysusz. Zaleca się 
okresowe czyszczenie zbiornika. Po oczyszczeniu zbiornika należy go przymocować do górnego 
uchwytu za pomocą odpowiedniej śruby.  

  


